-[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 24.08.2012

№2484 «О системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения нормативного правового акта Администрации города Волгодонска в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 24.08.2012 № 2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска» следующие изменения:
1. 1. Дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91. Установить, что с 1 февраля 2016 г. действие настоящего постановления не распространяется на работников муниципальных учреждений здравоохранения города Волгодонска (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов, служащих и общеотраслевых профессий рабочих).».
1.2. В приложении № 7:

1.2.1. Строку 6 таблицы пункта 2.5.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«6.
	Работники учреждений – за работу в методических, цикловых, предметных и психолого-медико-педагогических консилиумах, комиссиях, методических объединениях:

руководство комиссиями

работа секретаря

Работники учреждений за:

работу в аттестационной комиссии министерства общего и профессионального образования Ростовской области, ее зональных и территориальных подкомиссиях;

работу в экспертных группах по осуществлению всестороннего анализа результатов профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников и подготовку экспертного заключения
	до 20

до 15

10

15».

1.2.2. Строку 1 таблицы пункта 3.4.1. пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

	«1.
	Общеобразовательные учреждения, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов.
	руководители учреждений (структурных подразделений учреждений); заместители руководителей из числа педагогических работников; методисты, педагогические работники, реализующие образовательные программы с углубленным изучением отдельных учебных предметов
	0,15».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
М.Л. Плоцкера.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов
Проект вносит отдел по

оплате труда, уровню жизни

и трудовым отношениям